
Servizio Risorse Umane /UOC Reclutamento Personale Docente 
Responsabile del Procedimento: dott.ssa Sara Lucchi 

DECRETO 
Oggetto: Procedura di selezione di un professore di prima fascia ai sensi dell’art. 18, comma 1, della 

Legge n. 240/2010, sc 05/E1 “Biochimica generale”, ssd BIO/10 "Biochimica", presso il 
Dipartimento di Medicina Molecolare e Traslazionale: riapertura dei termini per la 
presentazione delle domande di partecipazione e annullamento provvedimento di nomina 
della Commissione 

IL RETTORE 

VISTO: 
- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”;

- il “Regolamento per la disciplina delle procedure di chiamata dei professori di prima e di 
seconda fascia”, attualmente in vigore;

- il “Regolamento di Ateneo su contribuzione per partecipazione a concorsi pubblici per 
reclutamento personale e per dottorati di ricerca” emanato con Decreto Rettorale n. 685 del 
01/12/2017;

- il proprio Decreto n. 880 del 27.09.2022, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 79 del 
04.10.2022, con il quale è stata bandita la procedura di selezione di un professore di prima 
fascia ai sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge n. 240/2010, per il settore concorsuale 05/E1, 
settore scientifico-disciplinare BIO/10 "Biochimica”, presso il Dipartimento di Medicina 
Molecolare e Traslazionale con scadenza per la presentazione delle domande al 3 novembre 
2022;

- il proprio Decreto n. 1035 del 08.11.2022 con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice della procedura di selezione di un professore di prima fascia ai sensi dell’art. 18, 
comma 1, della Legge n. 240/2010, per il settore concorsuale 05/E1, settore scientifico-
disciplinare BIO/10 "Biochimica”, presso il Dipartimento di Medicina Molecolare e 
Traslazionale;

- la comunicazione prot. n. 327837 del 17.11.2022 con la quale il  o m i s s i s  segnala che 
nella pagina Bandi Università del sito del MUR è stata indicata come scadenza per la 
presentazione delle domande di partecipazione alla procedura di cui sopra la data del 17 
novembre 2022, in contrasto con la data del 3 novembre 2022 riportata nel bando, nella 
piattaforma PICA, nella Gazzetta Ufficiale e sul portale dell’Università degli Studi di Brescia, e 
chiede di potere formalizzare la propria domanda di partecipazione alla procedura di selezione 
in oggetto; 

PRESO ATTO che l’indicazione della data di scadenza del bando sopra richiamato al 17 novembre 
2022, riportata per mero errore materiale nella pagina Bandi Università del sito del MUR, ha 
ingenerato un’erronea valutazione della tempistica relativa alla presentazione della domanda 
di partecipazione; 

RITENUTO NECESSARIO pertanto riaprire i termini di presentazione delle domande di partecipazione 
alla procedura in oggetto al fine di permettere la candidatura di coloro che hanno fatto 
affidamento sul termine erroneamente indicato nella pagina Bandi Università del sito del MUR; 

RITENUTO OPPORTUNO procedere con la nomina della nuova commissione al termine della 
riapertura dei termini per la presentazione delle ulteriori candidature e di annullare in 

Rep. Decreti n. 1089/2022 - Prot. n. 0329024 del 18/11/2022 [UOR: 990346 - Classif. VII/1]



 
 

2 
 

autotutela la nomina già disposta; 
RILEVATO che ad oggi la Commissione nominata non ha ancora iniziato i lavori e non ha pertanto 

preso visione dei nominativi dei candidati; 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportate,  
 

1. di riaprire per la durata di sette giorni i termini per la presentazione delle domande di 
partecipazione alla procedura di selezione di un professore di prima fascia ai sensi dell’art. 
18, comma 1, della Legge n. 240/2010, per il settore concorsuale 05/E1 “Biochimica 
generale”, settore scientifico-disciplinare BIO/10 "Biochimica”, presso il Dipartimento di 
Medicina Molecolare e Traslazionale, indetta con D.R. n. 880 del 27.09.2022, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 79 del 04.10.2022.  
Le candidature dovranno pervenire entro il termine perentorio delle ore 14:00 del 7° giorno 
successivo a quello di pubblicazione dell’Avviso del presente bando sulla Gazzetta 
Ufficiale, unicamente per via telematica, utilizzando l’applicazione informatica dedicata, 
al seguente link: https://pica.cineca.it/unibs/dmmt2022po002 
 

2. di annullare in autotutela la nomina della Commissione giudicatrice della procedura di selezione 
in oggetto disposta con proprio Decreto n. 1035 del 8 novembre 2022; 
 

3. di fare salva la validità delle domande già pervenute, ove conformi ai requisiti di accesso così 
come stabiliti dal D.R. n. 880 del 27.09.2022 sopra richiamato. 

 
 
Brescia, data del protocollo 
 
 
 RETTORE 
 (Prof. Francesco Castelli) 
  Documento firmato digitalmente ex art. 24 D. Lgs 82/05 
 
 
 
 
 
 
 
 
In attuazione di quanto previsto dall’art. 3, comma 4 della Legge 241/90, avverso il presente provvedimento è ammesso il 
ricorso al TAR Lombardia – Sezione di Brescia ed il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 
il termine di 60 e 120 giorni dalla data del provvedimento stesso. 

https://pica.cineca.it/unibs/dmmt2022po002

	DECRETA

